
!u?:::"::y

18/530/079

SMLOUVA O PODMÍNKÁCH ÚHRADY CENY LICENCÍ
uzavřená v souladu s ustanovením §1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

v platném znění
v interní evidenci Cd cargo vedena pod číslem 06827-2018-020

(dále jen ,,Smlouva")

Smluvní strany

Obchodní společnost: Cd - Informační Systémy, a.s.
Se sídlem: Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3
Adresa pro doručováni: Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8 Karlin
lČ: 248 29 871
DIČ: CZ24829871
jednajicŕ

Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., č.ú:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze. odd. B, vložka 17064
(dále jen ,,ČD-IS")

a

Obchodní společnost: Cd Cargo, a.s.
Se sídlem: Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2C, PSČ 170 00
lČ: 281 96 678
DIČ: CZ28196678
jednajicŕ
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B vložka 12844
(dále jen ,,Nabyvatel").

l. Úvod

1. Vzhledem k tomu, že Nabyvatel má zájem užívat licence antivirového programu ESET (dále jen
,,SW" nebo ,,licence") v počtu a dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to
způsobem a v rozsahu dle smluvních podmínek stanovených licenční Smlouvou, viz příloha č. 2
této Smlouvy, a to na náklady ČD-lS, uzavÍrajÍ smluvní strany tuto Smlouvu, jejímž účelem je
stanovení podmínek, za kterých bude Nabyvatelem ČD-lS zaplacena cena za užívánÍ SW.

1



Y
,,

18/530/079

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Nabyvatele zaplatit ČD-lS za licence, poskytnuté

Autorizovaným partnerem - ESET software spol. s.r.o., cenu stanovenou v ČI. lV. této Smlouvy.

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to s účinnosti od 1.7.2018 do 30.6.2022.

Cena a platební podmínky

1. Cena licenci je podrobně uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy

2. Cenu uhradí nabyvatel ČD-lS bezhotovostním převodem na bankovní účet ČD-lS uvedený v

záhlaví této Smlouvy. Platba bude probíhat ve čtyřech splátkách dle sloupce ,,Roky užívání
licence", který je uveden v tabulce v přiloze č. 1 tohoto dodatku. ČD-lS je oprávněna fakturovat

vždy k počátku období, na které jsou licence poskytovány.

3. Na platbu dle této Smlouvy ČD-lS vystaví a předá Nabyvateli řádný daňový doklad (fakturu)

opatřený veškerými zákonem požadovanými náležitostmi. Fakturu je ČD-lS oprávněn vystavit

nejdříve dnem uzavřeni této Smlouvy.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti vyžadované právními předpisy, zejména zákonem č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat číslo
Smlouvy a číslo objednávky.

5. Pokud nebude faktura obsahovat všechny náležitosti nebo nebudou tyto údaje ve Smlouvě
správně uvedené, vrátí objednatel zhotoviteli fakturu ve lhůtě 5 dnů od doručení a nová lhůta

splatnosti počne běžet až ode dne, kdy byla faktura obsahujÍcÍ všechny dohodnuté náležitosti
doručena na adresu Nabyvatele uvedenou v této smlouvě.

6. Smluvní strany se v souladu se Zákonem o DPH dohodly, že faktura může být též Objednateli
zaslána elektronicky (dále jen ,,Elektronická faktura"), a to· výlučně na e-mailové adresy

o dodavatelské faktury určené na zasílaci adresu Cd Cargo, a. s.,

Jankovcova 1569/2C, 17000 Praha 7, Holešovice. Elektronická faktura bude obsahovat náležitosti
stanovené Zákonem o DPH a § 435 odst. 1 Občanského zákoníku. ČD-lS se zavazuje, že
Elektronická faktura bude generována přímo z účetního systému ČD-lS v elektronické podobě a

tato elektronická podoba bude představovat originálni verzi těchto dokladů evidovanou v

2



r 18/530/079

účetnictví Nabyvatele. V případě. že není možné generovat Elektronickou fakturu přímo z

účetního systému ČD-lS, musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na

kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro

elektronické transakce, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem takových služeb,

vedeným v seznamu Ministerstva vnitra. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu PDF

v četnosti 1 faktura = 1 pdf soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového

dokladu, budou zasílány Nabyvateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS,

XLSX. V případě, kdy bude zaslána Nabyvateli Elektronická faktura, zavazuje se ČD-lS nezasílat

stejnou fakturu duplicitně v papírové podobě. přijeti Elektronické faktury Nabyvatelem bude

potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na emailovou adresu, z níž byla faktura

odeslána

7. Splatnost faktury je 30 (třicet) dnů od jejího odes|ání na adresu sídla Nabyvatele.

8. Faktura bude hrazena bankovním převodem na účet ČD-lS uvedený v záhlavítéto Smlouvy, není-

ii na faktuře uvedeno jinak.

9. V případě prodlení Nabyvatele s úhradou faktury je ČD-lS oprávněn požadovat úrok z prodlenI

ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. v platném znění.

10. ČD-lS se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Nabyvateli svou insolvenci nebo hrozbu

jejího vzniku. Nabyvatel je v případě podezření na insolvenci ČD-IS nebo její hrozbu nebo

podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody oprávněn odvést

částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo přIslušnému finančnímu úřadu, a to v

návaznosti na §109 a 109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále jen "zákon o

DPH"). V takovém případě tuto skutečnost Nabyvatel bez zbytečného odkladu oznámi ČD-IS.

Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka ČD-lS vůči Nabyvateli v částce uhrazené

DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň ČD-lS neprodleně

oznámi, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně.

11. ČD-lS se zavazuje, že bankovní účet jim určený pro zaplaceni jakéhokoliv závazku

Nabyvatele na základě této Smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn

způsobem umožňujicím dálkový přistup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. Pokud bude Cd-

IS označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, zavazuje

se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Objednatele spolu s uvedením

data, kdy tato skutečnost nastala.

12. Pokud Nabyvateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z

přijatého zdanitelného plnění od ČD-lS, má Nabyvatel právo bez souhlasu ČD-lS uplatnit postup

3



T 18/530/079

zvláštního způsobu zajištěni daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatněni zvláštního způsobu
zajištěni daně uhradí Nabyvatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného ČD-lS na účet
správce daně ČD-lS a ČD-lS o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením částky

DPH na účet správce daně ČD-lS a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek Nabyvatele

uhradit částku odpovídajÍcÍ výši takto zaplacené DPH vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy považuje za

splněný.

13. ČD-lS uplatni DPH v souladu se zákonem o DPH a objednateli vystaví daňový doklad s

náležitostmi podle tohoto zákona. Nabyvatel uplatnění DPH a náležitosti daňového dokladu

zreviduje a v případě, že daňový doklad nebude obsahovat předepsané náležitosti a/nebo DPH

nebude uplatněno v souladu se zákonem o DPH, je objednatel oprávněn daňový doklad bez

úhrady vrátit zhotoviteli k opravě.

14. Při nedodržení doby splatnosti má ČD-lS právo požadovat po Nabyvateli úrok z prodlení ve
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. ČD-IS akceptuje, že tento úrok

z prodlení nebude vůči Nabyvateli uplatňován za dobu minimálně 14 (čtrnácti) kalendářních dnů

bezprostředně navazujÍcÍch na dobu splatnosti

15. ČD-lS je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok vzniklý na základě této
Smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti ceně, která má být ČD-lS v souladu s touto Smlouvou

uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv. Nabyvatel nemá právo na
náhradu škody a ČD-IS není povinen hradit škodu vzniklou Nabyvateli tím, že ČD-IS oprávněně

započetl svou pohledávku vůči pohledávce Nabyvatele, tj. smluvní strany vylučuji ust. § 1990 zák.

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník").

16. ČD-lS se zavazuje nepostoupit své závazky a pohledávky plynoucí z této Smlouvy třetím

osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany. V případě porušení této povinnosti

zaplatí Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 20% hodnoty postoupené pohledávky, minimálně však

5 000 KČ (slovy: pěttisic korun českých).

IV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašuji, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za
porušeni Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem plněni ujednány, jsou obsaženy

v textu této Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašujI, že ke dni uzavřeni této Smlouvy se ruší
veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v

4



T 18/530/079

plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této Smlouvě. tj. neexistuje žádné jiné

ujednáni, které by tuto Smlouvu doplňovalo nebo měnilo.

2. jakékoliv písemnosti předvídané v této Smlouvě, musí být učiněny, není-li ve Smlouvě výslovně

stanoven opak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského

zákoníku, řádně podepsané oprávněnými osobami. jakékoliv jiné písemnosti, včetně e-mailové

korespondence, jsou bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

3. Jestliže některá ze smluvních stran neplní závazky vyp|ývajÍcÍ z této Smlouvy a příslušné

porušeni povinnosti nenapraví ani do 30 dnů od doručení písemné výzvy se specifikací konkrétní

povinnosti, která nebyla splněna, považuje se toto za podstatné porušeni Smlouvy a druhá

smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit. Odstoupení od Smlouvy musí být příslušnou

smluvní stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 občanského zákoníku bez zbytečného odkladu

poté, co k podstatnému porušeni Smlouvy došlo. Pro vyloučeni pochybností smluvní strany

sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro účely této Smlouvy rozumí lhůta v délce

deseti (10) pracovních dnů od okamžiku, kdy se smluvní strana o podstatném porušeni Smlouvy

dozvěděla.

4. V případě, že se ke kterémukoli ustanoveni této Smlouvy či k jeho části podle zákona jako

ke zdánlivému právnímu jednání nepřihhží, nebo že kterékoli ustanovení této Smlouvy či jeho

část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném

rozsahu od ostatních ujednání této Smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost

a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit takové

zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením

novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam

bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanoveni tak, aby účel a smysl této

Smlouvy zůstal zachován.

5. Tato Smlouva se řídí českými právními předpisy, je uzavřena na základě občanského zákoníku

a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění, kterými se řídí i vztahy, které tato

Smlouva výslovně neupravuje. Veškeré spory, které při plněni této Smlouvy vzniknou, řeší obě

smluvní strany především vzájemnou dohodou. Pokud k této dohodě nedojde, spory bude řešit

příslušný soud v České republice s tím, že místní přislušnost soudu bude určena podle sídla Cd-

IS.

6. Obě smluvní strany se zavazuji, že informace, které v souvislosti s touto Smlouvou získaly

o druhé straně, nepoužiji jinak, než v rámci této Smlouvy, a nesdělí je třetí straně.

7. Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 občanského zákoníku přebírají nebezpečí změny

okolností.

5



T 18/530/079

8. Má se za to, že písemnosti učiněné na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ni byly doručeny

druhé smluvní straně třetí pracovni den po odesláni.

9. ČD-lS prohlašuje, že plněni, které poskytuje Nabyvateli dle této Smlouvy, není v nepoměru k

plněni, které mu dle této Smlouvy poskytuje Nabyvatel. Nabyvatel i ČD-lS prohlašuji, že jim

nejsou známy okolnosti a skutečnosti, které by zakládaly nepoměr vzájemných plněni.

10. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, s platnosti originálu, pro každou smluvní

stranu po jednom.

11. Změny a doplněni této Smlouvy jsou možné jen písemně, a to formou vzestupně číslovaných,

oběma smluvními stranami odsouhlasených dodatků.

12. NedIlnou příbhou této Smlouvy jsou:

Příloha č. 1 - Specifikace a cena licenci

Příloha č. 2 - Licenční smlouva

Za ČD-IS:
V Praze dne:

Za Nabyvatele:
V Praze dne:

6



r

18/530/079

Příloha č. 1 - Specifikace a cena licencí
Počty licenci produktu ESET Secure Office-ŕ

Poskytuje robustní antivirovou a antispywarovou ochranu firemních počítačů.

Zabezpečí mobilnI zařízení s operačním systémem Android před hrozbami na

internetu. Anti-Theft umožní zařízení po krádeži či ztrátě sledovat, lokalizovat a
případně i vzdáleně promazat. U zařízení s lOS je možné vzdáleně vynutit

používáni jednotné bezpečnostní politiky, zamknoutl odemknout zařízeni nebo

smazat všechna uložená data.

- Antivirus/antimalware pro pracovni stanice a servery,

- Firewall,

- HIPS,

- ochrana poštovních klientů,

- ochrana přístupu na webové stránky, a to včetně Mtrováni obsahu,

- správa zařizeni (device control),

- pro mobilní zařízeni (Android/iOS) poskytuje taktéž antivirovou ochranu
MDM.

Roky užívánÍ licence Počet KS Jednotková cena v CZK Celková cena vCZK
1.7.2018 - 30.6.2019
1.7.2019 - 30.6.2020
1.7.2020 - 30.6.2021
1.7.2021 - 30.6.2022

DesLock Pro (ESET Endpoint Encription Pro)

- Antivirus/antimalware pro pracovni stanice a servery

Roky uživánÍ licence Počet KS Jednotková cena v CZK Celková cena vCZK
1.7.2018 - 30.6.2019
1.7.2019 - 30.6.2020
1.7.2020 - 30.6.2021

1.7.2021 - 30.6.2022

7



Ť " "

18/530/079

1. Jednotková cena licencí je pro všechna čtyři období neměnná. Celková cena se bude odvíjet od
počtu licenci na dané období specifikované Nabyvatelem.

2. Licence může Nabyvatel průběžně dokupovat v rámci jednotlivých období. Budou účtovány
poměrnou cenou k danému roku, a to zaokrouhleně na celé měsíce,

3. V případě ponižováni počtu licenci, lze takto učinit pouze v případě meziročního zúčtováni.

4. Nabyvatel je povinen nahlásit počty licenci na nás|edujÍcÍ období Poskytovateli nejpozději do
1. června daného roku.

l

Licence MCAfee ShaRePOint Protection

Roky užívání licence Počet KS Celková cena v CZK

1.7.2018 - 30.6.2019

1.7.2019 - 30.6.2020

1.7.2020 - 30.6.2021

1.7.2021 - 30.6.2022

8



f

Příloha Č. 2

Fřiloha č 5 - Licenčni smlouva s Nabyvatelem/koncovým uživatelem

LICENČNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

ObchodnI společnost'
Sídlo společnosti:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo Účtu.
Zastoupený.

ESET software spol. s r. o.
Praha 7 - Classic 7 Business Park, jankovcova 1037/49, PSČ 170 00
264 67 593
CZ26467593
Komerční banka, a s
51-2451350287/0100

Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městskýni soudem v Praze, spisová značka C 84196,

(dále jen ,,Pos kytovatel")

a

Obchodní společnost
Sídlo společnosti.
IČO:
DIC:
Bankovní spojeni
Člslo účtu (CZK)'
zastoupený.

Cd - Informační Systémy, a.s.
Praha 3, Pernerova 2(3i9/2a, PSČ 130 0('
248 29 871
CZ 24829871
Komerční banka s
43-7795830287,'0100

Zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Městskýn] soudem v Praze, spisová značka B 17064

(dále jen ,Nabyvatel")

uzavírají n ásledujki licenční smlouvu:

l.

1. Poskytovatel je dceřir}á společnost obchodní společnosti ESET, spol. s r.o,, se sídlem Einsteinova
24, Bratislava, PSČ 851 01, která je výrobcem (oprávněným vykonavatelem autorských
majetkových práv, dále jako ,,eset, spol. s r.o. ") antivirového softwarového systému ESET a jako
takový je Poskytovatel oprávněn poskytovat práva k využíváni tohoto antivirového systému třetím
osobám. K poskytování práva třetfm osobám opravňuje Pcskytovatele smlouva s ESET, spol. s r.o..

2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí práva k užívánl antivirového systému ESET Secure Office
Plus a Deslock Pro v počtu zařízeni, který bude Nabyvatelem specifikován nejpozději do 30.6.
příslušného kalendář'niho roku k uživání aktualizace virové báze a programových komponent
antivirového systému ESET, a dále poskytnuti technické podpory (dále jako ,,antivirový systém
ESET" nebo ,,předmět smlouvy") po dobu 4 let od doby získáni oprávněni k výkonu práva užívat
licence.

3. Nabyvatelem se rozumí společnost ČD-lnformačnl Systémy, a.s., která je smluvnl stranou této
Smlouvy, v rozsahu poskytnuti práva užívání předmětu plněni této Smlouvy se však Nabyvatelem
rozumí kterákoli ze společnosti tvořící ve smyslu ustanoveni § 79 zák. č. 90/2012Sb. Zákon



T _\
o obchodních korporacích a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích) koncern České
dráhy, a.s.

JI.

1. Nabyvatel je oprávněn předmět smlouvy užívat na takovém počtu počltačú, který je specifikován
v článku l.

2. K užívánl předmětu smlouvy je oprávněn pouze Nabyvatel. Nabyvatel není oprávněn převést,
postoupit nebe přenechat právo na užívání předmětu smlouvy třetím osobám.

3. Aktualizace virové báze budou uskutečňovány prostřednictvím umožnění internetového přlstupu
Nabyvatele do databáze Poskytovatele po 24 hodin denně, 365 dni v roce, ve které bude
Poskytovatel provádět veškeré aktualizace a Nabyvatel bude tyto aktualizace oprávněn
automaticky stahovat na svá vlastni PC.

Ill.

1. Cena, fakturační podmínky a podmínky poskytnuti, včetně doby uživání předmětu smlouvy jsou
upraveny ve Smlouvě. V případě, že Nabyvatel ve lhůtě splatnosti nezaplatí Poskytovateli úhradu
za předmět smlouvy stanovenou ve Smlouvě. je Poskytovatel oprávněn znemožnit Nabyvateli
antivirový systém ESET aktualizovat.

lV.

1. Nabyvatel je oprávněn užívat antivirový systém ESET podle této smlouvy po dobu 4 let počínaje
dnem zpřístupněnl předmětu smlouvy k užívánÍ, a to za podmínky uhrazeni částky smluvené
v článku Ill

V.
1. Poskytovatel nepřebírá zodpovědnost za jakékoli újmy na jmění nebo nemajetkové újmy

způsobené Nabyvateli nebo třetím osobám kombinaci vlivu počítačových infiltrací, jiného software,
hardware a pouZitl, případně nepoužiti, nebo nemožnosti použit předmět smlouvy. Poskytovate!
nezodpovídá ani za újmy, které by mohly vzniknout v souvls|osti s uZfvánim předmětu této licenční
smlouvy.

2. Poskytovatel je však povinen za Nabyvatele úplně a bez přispěni Nabyvatele vyřídit a urovnat
jakékoli oprávněné požadavky třetlch osob vyptývajícl z případných autorských práv @jich
možného porušeni, atp ) k antivirovému systému ESET

VI.
1. Nabyvatel se zavazuje nepoškozovat jakkoliv přímo i nepřímo dobrou pověst Poskytovatele

a poskytnutého antivirového systému ESET užívaného ve smyslu této smlouvy a oznamovat
Poskytovateli veškeré poznatky, které při využiváni antivirového systému ESET získal a které by
mohly mít vliv na případné zlepšeni tohoto systému nebo by mohly mít vliv na vznik případné
škody s provozováním tohoto systému spojené.

2. Způsob a metody činnosti antivirového systému ESET jsou předmětem obchodního tajemství.
Nabyvatel není oprávněn zejména používat metody zpětného inženýrství s cílem určit myšlenky
nebo principy, které jsou základem jakékoli části programu antivirového systému ESET.



řf
VIl,

1 Obě smluvní strany se dohodly že případné vzájemné spory vzniklé z této smlouvy budou
přednostně řešeny smírnou cestou vzájemným jednáním a nebude - ii dosaženo dohody, bude
spor předložen k rozhodnuti místně a věcně příslušnému soudu podle českého práva a věc se
bude posuzovat podle právních předpisů platných v České republice.

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a budou sjednávány formou
postupně číslovaných dodatků k této smlouvě.

3. Licence udělena touto smlouvu nepřechází na případné právni nástupce kterékoli ze smluvních
stran a bez předchozího souhlasu Poskytovatele je také nepostupitelná.

4. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu druhou ze smluvních stran. Účinnost
smlouvy je stanovena dobou poskytnutí oprávnění užívat předmět Smlouvy.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s p|atno$tí originálu, přičemž Poskytovatel


